obligano che sempre et in tutto il tempo haveranno, compliranno et osserveranno nella forma di essa, così loro Padri come la detta Regina nostra Signora, e non contraverranno al suo compimento per alcun tempo e strada che sia, e facendolo, tutto ciò che in contrario di essa faranno non sarà valido ne di effetto alcuno. Et altresì esso Senatore Gaspare de Abreu de Freitas obliga la detta Regina nostra Signora che sempre farà buono al detto Convento li detti 3000 Crociati di iuro ciascheduno anno, etc., dissero che obligavano, come in effetto subito obligorono, a sapere: Essi Padri tutti li beni e rendite della loro Religione, presenti e futuri, e la maggior parti di essi. Et esso Senatore Gaspare de Abreu de Freitas altresì li beni e rendite di detta Signora, presenti e futuri et il meglio di essi, e per tutti qui il contenuto si obligano rispondere in questa Città di Lisbona, avanti qualsivogli Giustizia, Tribunali e Ministri, etc.

Et altresì dichiarano esse parti che la Regina nostra Signora haverà licenza da Sua Santità o dal Reverendissimo Padre Generale per essa esentione o separatione che li Religiosi che andaranno ad assistere alle dette Monache hanno da esser del governo della sua Provincia, e così l'autenticorono etc. Furono testimonii etc. si sottoscrissero con li testimonii e si autenticorono alli 19 giorno del detto mese et anno etc."

Archivo general de la Orden, Vol. Aa. 48, "Notitiae Prov. Lusitaniae" sin. fol. Impreso. Forma este documento el núm. 5 en un "Summarium" presentado a la S. Congregación de Obispos y Regulares el año de 1685, en el pleito sostenido por el Rmo. Padre General contra los Descalzos Portugueses sobre la jurisdicción del Convento de las Monjas.

## VI

### **El Rmo. P. General da licencia para que se descalcen los Padres encargados de servir a las Monjas (\*)**

Mag. Fr. Petrus Lanfranconius etc.

Serenissimae ac Religiosissimae Reginae Portugalliae.

Maiestatis vestrae in Nos et Ordinem nostrum undique

(\*) La carta de la Reina a que respondió el General con esta concesión no se conserva.

affluentibus beneficiis inducimur, ut eius votis, quantum in Domino possumus, et officii nostri ratio postulat, ex intimo cordis affectu debito annuamus obsequio. Cum itaque, altiudine Divinae Providentiae, a qua bona et sancta opera omnia procedunt, sic suggestente, Maiestas vestra sibi proposuerit, Principatu mundi relicto, religiosam deinceps vitam degere sub regula et constitutionibus Ordinis nostri et ad hunc effectum fundare Monasterium sub titulo magni Patris nostri Augustini extra Civitatem Ulyssiponensem in Valle de Xabregas, in quo Maiestas vestra aliaeque nobilissimae et plissimae foeminae illuc ingressurae habitum induant humiliorem eo quo utuntur aliae Provinciae Portugalliae Moniales et insuper Discalceatae incedant, Discalceataeque nuncupentur, et Nos, quantum in Nobis fuit, de huiusmodi sanctissimi propositi implemento solliciti, per litteras nostras omnem quam de iure et forma nostrarum Constitutionum super hoc autoritatem nostram concesserimus, nec non eidem Monasterio Vicarium, Confessarium deputaverimus; nunc autem Maiestas vestra et mentem et voluntatem suam nobis patefaciat, desiderans ut etiam Vicarius, Confessarius et alii Religiosi pro regimine et administratione huius Monasterii per Nos nominati et nominandi, non secus ac Moniales praefati Monasterii, incedant discalceati. Nos, pium ac laudabilem votum huiusmodi in Domino commendantes, Vicario et Confessario, duobus Cappellanis et fratri laico, qui Monasterii regimini et ministerio incumbunt, authoritate nostra, tenore praesentium, licentiam et facultatem concedimus et impartimur, ut ipsi etiam discalceati incedant et nobilissimum, regiumque exemplar, quod ante oculos habent, imitentur; Maiestatem vestram dicimus, cuius clarissimo et piissimo exemplo et Nos etiam dictos Religiosos in Domino monemus, ut omnibus soecularibus negotiis semotis, ita in consequenda sui instituti perfectione se exerceant, ut non solum per bona temporalia caute transeant, mundi molestias patiantur, illecebras, dignitates contemnant, sed omnes Christi fideles in sui devotionem trahant. Volumus, autem, ut Vicarius huius Monasterii sit tam Confessarii quam duorum Cappelanorum et fratris laici Praelatus ordinarius, absque ulla Praelatorum Provinciae dependentia, a quorum iurisdictione tam dictum Vicarium quam praefatos Religiosos omnino exemptos esse decernimus, ita quod Nobis dumtaxat quoad omnia subiecti et Successoribus nostris solummodo existant. Nihilominus, tamen,